ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

от «__»__________________  2012г 								№

О порядке определения перечня и кодов целевых статей и видов
 расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Березовского района, на 2012-2014 годы

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Березовского района от 22.12.2011 № 125 «О бюджете Березовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Березовского района (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Отделу бюджетного планирования Комитета по финансам довести настоящий Приказ до администраций поселений, входящих в состав Березовского района.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель
Комитета по финансам				                И.Б. Шапошникова

Приложение к приказу
Комитета по финансам
Березовского района
от «___»__________ 2012 г. № ___

ПОРЯДОК
определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Березовского района, на 2012-2014 годы

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Березовского района, на 2012-2014 годы.
2. Целевые статьи и виды расходов бюджетов поселений формируются в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Березовского района.
3. Общие подходы в части детализации кодов целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов:
3.1. Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности субъектов бюджетного планирования и участников бюджетного процесса, в пределах подразделов классификации расходов бюджетов.
3.2. Виды расходов детализируют направление финансирования расходов бюджетов, как по целевым статьям, так и по целевым программам расходов бюджетов. Код вида расходов состоит из трех знаков.
4. Целевые статьи и виды расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, предоставляемых бюджетам поселений из регионального фонда софинансирования расходов, формируются в следующем порядке:
4.1. Код вида расходов субсидий из регионального фонда софинансирования расходов применяется 521 "Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности" и 523 "Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности".
4.2. По субсидиям, имеющим целевое назначение, предоставляемым бюджетам поселений, коды целевых статей формируются следующим образом:
4.2.1. Знаки 1-3 - код 522 "Региональные целевые программы".
4-5 знак - код, отражаемый наименование конкретной целевой программы автономного округа;
6-7 знак - код, детализируемый целевую программу автономного округа по подпрограммам.
5. Целевые статьи и виды расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых бюджетам поселений из регионального фонда компенсаций, формируются в следующем порядке:
5.1. Код вида расходов для всех без исключения субвенций из регионального фонда компенсаций применяется - 530 "Субвенции".
5.2. По субвенциям, предоставляемым из федерального бюджета, код целевой статьи формируется аналогично порядку формирования их на федеральном уровне.
5.3. По субвенциям, предоставляемым из федерального бюджета с одновременным выделением на эти же цели средств бюджета автономного округа, последние 6-7 знаки кода целевой статьи детализируются следующим образом:
код 01 - отражает средства федерального бюджета;
код 02 - отражает средства бюджета автономного округа.
Знаки с 1 по 5 семизначного кода целевой статьи по данным субвенциям аналогичны кодам целевых статей, применяемых на федеральном уровне.
6. Целевые статьи и виды расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, формируются в следующем порядке:
6.1. Код вида расходов для всех иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, применяется - 540 "Иные межбюджетные трансферты".
6.2. По иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым бюджетам поселений в рамках целевых программ автономного округа, код целевой статьи формируется следующим образом:
6.2.1. Знаки 1-3 - код 521 "Межбюджетные трансферты";
4-5 знак - код 03 "Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы";
6-7 знак - код, детализируемый конкретный вид иных межбюджетных трансфертов.
6.2.2. Знаки 1-3 - код 522 "Региональные целевые программы";
4-5 знак - код, отражаемый наименование конкретной целевой программы автономного округа;
6-7 знак - код, детализируемый целевую программу автономного округа по подпрограммам.
6.3. По иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым бюджетам поселений в рамках ведомственных целевых программ и целевых программ Нефтеюганского района, код целевой статьи формируется следующим образом:
6.3.1. Знаки 1-3 - код 521 "Межбюджетные трансферты";
4-5 знак - код 03 "Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы";
6-7 знак - код, детализируемый конкретный вид иных межбюджетных трансфертов.
6.3.2. Знаки 1-3 – код 795 «Целевые муниципальные программы»;
4-5 знак – код, отражаемый наименование конкретной целевой программы района.
7. В целях учета объемов финансирования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Березовского района, в базе данных автоматизированной системы «АС Бюджет» указываются мероприятие, тип средств, направление.
8. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета Березовского района, отражаются в бюджетах поселений по соответствующим кодам доходов и расходов (таблица 1 к Порядку).

Ттаблица 1 к Порядку определения перечня
 и кодов целевых статей и видов расходов
бюджетов поселений, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих  целевое назначение,
предоставляемых из бюджета Березовского
района, на 2012-2014 годы

Таблица отнесения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета Березовского района, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, а также по кодам доходов на 2012-2014 годы

	Наименование
	Передача средств  из бюджета Березовского района
	Отражение в бюджетах поселений

	Код расходов
	Код доходов
	Код расходов

	КФСР*
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*

	КФСР*
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*

	1. Субсидии

	Субсидии местным бюджетам на реализацию программы «Наш дом» на 2011-2013 годы  (окружной бюджет)
	0501
	5227000
	521
	251
	000 2 02 02109 10 0000 151 «Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	0501
	5227000
	243, 244, 611, 612, 621, 622, 630, 810
	225, 226, 242,310

	Субсидии местным бюджетам на реализацию подпрограммы "Модернизация и реформирование жилищно- коммунального комплекса ХМАО- Югры на 2011-2013 годы"
(окружной бюджет)
	0502
	5222100
	521
	251
	000 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений»

	0502
	5222100
	243,611, 612, 810
	225, 310 241

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года (федеральный бюджет)
	0412
	0923400
	521
	251
	000 2 02 02150 10 0000 151
«Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года»
	0412
	0923400
	244
611
612
621
622
	225
226
241
310

	Субсидии местным бюджетам на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ХМАО-Югре на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года" (окружной бюджет)
	0412
	5226300
	521
	251
	000 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений»

	0412
	5226300
	611,612, 244
	225, 226, 241,310

	2. Субвенции

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (окружной бюджет)
	0304
	0013802
	530
	251
	000 2 02 03003 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	0304
	0013802
	121, 122, 242, 244,612
851, 852
	по соответс-вующим КОСГУ

	Субвенции местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(федеральный бюджет)
	0203
	0013600
	530
	251
	000 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	0203
	0013600
	121, 122, 242, 244,
851, 852
	по соответс-вующим КОСГУ

	3. Иные межбюджетные  трансферты

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших а результате решений, принятых органами власти другого уровня (местный бюджет)
	1403
	5201500
	540
	251
	000 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»

по соответс-вующим КФСР
	по соответс-вующим КЦСР: 7950100, 7950400, 7950600, 7952400, 7952800, 7953100,
7953200,
7953400, 7953700 и др.
	по соответс-вующим КВР
	по соответс-вующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших а результате решений, принятых органами власти другого уровня (окружной бюджет)
	0502, 0801, 1101
	5201500
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответс-вующим КФСР
	по соответс-вующим КЦСР
	по соответс-вующим КВР
	по соответс-вующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках целевой программы автономного округа «Содействие занятости населения на 2011-2013 годы» (окружной бюджет)
	0401
	5224500
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0401
	5224500
	111
121
612

	211
213

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках целевой программы автономного округа «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса ХМАО– Югры» на 2011-2013 годы и на период до 2015 года» (окружной бюджет)
	0502
	5222100
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0502
	5222100
	810
	241,242

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках программы «Развитие физической культуры и спорта в ХМАО– Югре» на 2011-2013 годы и на период до 2015 года (окружной бюджет)
	1101
	5223500
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	1101
	5223500
	244
	225, 340

*КФСР – код функциональной классификации расходов,
  КЦСР – код целевой статьи расходов,
  КВР – код вида расходов,
  КОСГУ - код операции сектора государственного управления.
  КОСГУ - код операции сектора государственного управления.